45.

— szlavón–horvát–dalmát herceg Mike fia Miklós kérésére átírja Hahót Miklós bán 1346. júl. 6-án kelt oklevélt, Miklós és családja nemessé emeléséről (lásd: CDCr XI. no. 231., Anjou-oklt. XXX. nr. 501.). 1353. nov. 27. Zágráb

Átírta:

- 1.: Margit szlavón–horvát–dalmát hercegnő, 1355. jan. 20., lásd 57. szám.
 - 2.: I. Lajos király, 1355. febr. 2. DL 35 874., MKA Collectio Kukuljevicsiana.
 - 3.: I. Lajos király, 1355. febr. 2. > császári káptalan, 1356. márc. 12., DL 35 861. MKA NRA 1540/66.
 - 4.: I. Lajos király, 1355. febr. 2. > zágrábi káptalan, 1372. nov. 11. DL 32 990. MKA NRA 135/11.
- Ed.: Laszowski: Podjeljenje 75–76., CDCr XII. 212–213. (no. 158.) (DF 230 407. alapján).
Reg.: Halász: Szlavón 232. (no. 447.).

Stephanus Dei gratia totius¹ Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris, notitiam presentium habituris salutem in Domino sempiternam. Ut ea, que aguntur, in tempore inviolabiliter apud posteros perseverent, litterarum testimonio solent perhempnari. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Nicolaus filius Myke filii Matheus in nostram accedendo presentiam exhibuit² nobis quoddam privilegium³ Nicolai bani, priori et antiquo sigillo suo consignatum super exemptione et translatione a iobagionatu castri Crisyensis⁴ facta confectum tenoris infrascripti petens nostram serenitatem humiliter et devote, ut ipsum privilegium⁵ domini Nicolai bani et exemptionem ac translationem a iobagionatu ipsius castri expressam in eodem acceptare, approbare et ratificare nostraque auctoritate ducali eidem et suis posteritatibus dignaremur confirmare. Cuius tenor talis est: (*Következék Miklós szlavón–horvát bán 1346. júl. 6-i oklevele*) Nos itaque iustis et iuri consonis petitionibus eiusdem Nicolai filii Myke nobis porrectis inclinati⁶ iamdictum privilegium dicti domini bani super dicta exemptione et translatione a iobagionatu ipsius castri Crisiensis⁷ rite et legitime et sine omni suspicione emanatum fore conspicientes, quoad omnes sui continentias de verbo ad verbum presentibus insertum simulcum prenomina exemptione per iamdictum dominum banum expressa in eodem gratanter acceptamus, approbamus et ratificamus ducalique auctoritate eidem Nicolao filio Myke necnon Gregorio fratri suo ex nostra gratia pro suis fidelibus servitiis exemptionem annuentes prenotatam ita, ut et ipse unacum possessionibus suis a iobagionatu castri modo simili exemptus et in cetum ac numerum nobilium regni collocatus et agregatus per nos habeatur ac more ipsius domini bani eosdem a dicto iobagionatu, honore, servitio

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

et solutione qualibet ipsius iobagionatus castri predictos Nicolaum et Gregorium filios Myke ac eorum heredes, successores et posteritates simulcum universis possessionibus eorum ubilibet existentibus pure in perpetuum eximentes presentis privilegii nostri patrocínio mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes eisdem concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici⁸ sigilli nostri munimine roboratas. Datum Zagrabie,⁹ per manus magistri Georgii aule nostre prothonotarii, comitis et castellani nostri de Orbaz¹⁰, dilecti et fidelis nostri, quinto kalendas mensis decembris, anno dominice incarnationis M^{mo} CCC^{mo} L^{mo}¹¹ tertio, ducatus autem nostri anno primo.

¹ DF 230 407.-ben helyette: eorundem regnorum. Margit hercegnő 1355. jan. 20-án kelt átíró oklevelében (nr. 57.) István herceg oklevelének intitulációja szokatlan formában íródott. Noha a hercegnő kiadványa a legkorábbi a herceg diplomáját fenntartó oklevelek közül, jelen kiadásban István intitulációjának a többi átíratban szereplő és a herceg más, eredetiben ránk maradt okleveleiben olvasható változata áll.

² DL 35 861.: exhybuit.

³ DL 32 990., 35 861., 35 874.: szó után beszúrva: domini.

⁴ DL 35 861., 35 874.: Crisiensis.

⁵ DL 32 990., 35 861., 36 874.: szó után beszúrva: dicti.

⁶ DF 230 407.-ből hiányzik, DL 32 990., 35 861., 35 874. hozza.

⁷ DL 32 990., 35 861.: Crisyensis.

⁸ DL 32 990., 35 861., 35 874.: auctentici.

⁹ DF 23 0407.-ből hiányzik, DL 35 874., DL 35 861., 32 990. hozza.

¹⁰ DL 32 990., 35 874., 35 861.: Vrbaz.

¹¹ A datatio Margit hercegnő oklevele alapján (DF 230 407.).

46.

1353. dec. 8. — szlávón–horvát–dalmát herceg Ambrus, kaproncai jegyzőnek és hivatalbeli utódainak engedélyezi, hogy a város tizedének tizenhatod részét a saját részükre felhasználják.
Zágráb

Eredeti: hártya. S iniciais hiányzik. Fügőpecsétre utaló sodrat. HDA Grad Koprivnica, Oklevelek I/3. (fényképmásolata: DF 267 989.). Hátlapon és a plica alatt kancelláriai jegyzet: *commissio propria et relatio Mathye sacerdotis*.

Ed.: Laszowski: Podatci 172–173. (no. 3.), CDCr XII. 215–216. (no. 161.).

Reg.: Halász: Szlávón 233. (no. 448.).

[S]tephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium Salvatore. Universorum notitie harum serie declaramus, quod quia civitatem nostram Kappruncha vocatam ea prerogativa libertatis, quam civitas nostra Grecensis habere dinoscitur, fecimus prefulciri, intuitis fidelibus servitiis magistri Ambrosii civis et notarii dicte civitatis nostre Kappruncha, que nobis in diversis nostris transitibus per ipsam civitatem nostram faciendis, prout ex certa scientia exinde extitimus informati, sumpna cum diligentia noscitur impendisse, hanc eidem magistro Ambrosio et sibi succedentibus notariis gratiam ex favorabilitate ducali specialem duximus faciendam, ut a modo et deinceps sedecimam partem universorum proventuum decimalium in blado et vino et aliis necessariis de ipsa civitate nostra et suburbio eiusdem proventibus idem magister Ambrosius vel sibi succedentes notarii contradictione dictorum civium nostrorum de dicta Kappruncha obstare non valente, iure perpetuo liberam percipiendi

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

et pro se ipsis recipiendi habeant facultatem. Preterea vobis villico, iuratis et universis hospitibus de dicta Kappruncha, nunc constitutis et constituendis in futurum firmo ducali sub edicto damus in mandatis, quatenus dictam sedecim partem universorum proventuum seu reddituum decimalium ab ipsa civitate nostra et de suburbio eiusdem proveniri debentem ipsi magistro Ambrosio vel suis successoribus notariis sine diminutione et defaltatione aliquali extradari, exsolui et amministrari facere debeatis, vigore nostre gratie ipsi facta mediante, sicut nostram maiestatem graviter offendere formidatis. Secus facere non audentes in premissis. In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et auctentici (!) sigilli nostri munimine consignatas. Datum Zagrabie, per manus magistri Georgii aule nostre prothonotarii et comitis ac castellani de Orbaz, dilecti et fidelis nostri, sexto idus mensis decembris, anno ab incarnatione Domini millesimo CCC^{mo} quinquagesimo tertio, ducatus autem nostri anno primo.

47.

— szlávón–horvát–szlávón herceg a kaproncai polgárok kérésére megengedi, hogy a Kőkapronca várához tartozó erdőkből saját használatukra fát vághassanak.

1354. jan. 7.
Zágráb

Eredeti: hártya. Hátlapjára nyomott pecsét. HDA Grad Koprivnica, Oklevelek I/4 (fényképmásolata: DF 267 990.). Hátlapján, eredetileg a pecsét által takarva kancelláriai jegyzet: *commissio ducis propria, presentibus magistris Ioanne filio Peteuch et Stephano filio Mychaelis*; valamint más középkori kéztől származó tárgymegjelölés: *Littera Stephani ducis Sclauonie super silva*.

Ed.: F CD IX/2. 327–328. (no. 161.) (Kaprinai István másolatgyűjteménye alapján), Laszowski: Podatci 173. (no. 4.), CDCr XII. 218–219. (no. 163.).

Reg.: Halász: Szlávón 233. (no. 449.), Anjou-oklt XXXVIII. (1354) no. 5.

Nos Stephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux memorie commendantes, tenore presentium significamus, quibus expedit, universis, quod Jekul villicus, Ambrosius notarius et Mychael filius Nicolai cives nostri de Kappruncha nostre maiestatis adeundo presentiam nobis declarare curarunt, quod dicta civitas nostra Kappruncha silva pro usu et utilitate civium et hospitem nostrorum de eadem necessaria plurimum indigeret, supplicantes exinde nostram humilime maiestatem, ut de hoc ipsis remedio oportuno dignaremur confovere. Nos itaque supplicationibus ipsorum civium et hospitem nostrum ducali benignitate¹ inclinati duximus eysdem annuendum, quod a modo et deinceps de lignis silvarum castri nostri de Kukappruncha pro edificiis domorum et eorum usibus, nisi vendicioni non exposuerunt, absque prohibitionem et perturbationem quorumlibet castellanorum nostrorum excidendi et recipiendi habeant facultatem cives nostri annotati. Preterea vobis, magistro Thome filio Ladizlai castellano nostro de Kukappruncha nunc constituto et aliis in futurum consituendis firmo ducali sub edicto damus in mandatis, quatenus dictos cives et hospites nostros de dicta Kappruncha ratione usuum et utilitatum dictarum silvarum ipsius castri nostri perceptionis molestare, agravare vel aliquo modo perturbare non audeatis, sed easdem silvas nostras ipsis civibus et hospitibus nostris modo premissis ad utendum² per nostram maiestatem datas et concessas uti et percepi facere

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

permittatis absque omni exactione aliquali. Aliud non facturi in premissis. Datum Zagrabie, secundo die festi Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo CCC^{mo} quinquagesimo quarto.

¹ Szó után kihúzza: ducali.

² Szó után kihúzza: ipsis.

48.

1354. febr. 20. — szlávón–horvát–dalmát herceg István, a dubicai Szt. Szűz-kolostor priorjának kérésére átírja [V.] István király 1270-ben kelt oklevelét (lásd: Reg. Arp. no. 2009.).
Zágráb

Eredeti: hártya, nehezen olvasható. S iniciálé. Fügőpecsétre utaló sodrat. DL 35 140. (MKA Acta Paulinorum, Dubica 2.).

Másolat: ugyenezen jelzet alatt (egyszerű, 17. századi).

Ed.: Alsószlavóniai 52–53. (no. 38.), CDCr XII. 226–227. (no. 169.).

Reg.: Halász: Szlávón 233–234. (no. 450.), Anjou-oklt. XXXVIII. (1354) no. 84.

Stephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux universis Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Universorum, tam presentium, quam futurorum notitie harum serie volumus pervenire, quod vir religiosus, frater Stephanus prior ordinis fratrum Heremitarum sancti Pauli ecclesie beate Virginis circa liberam villam Dobyensem sua et totius conventus sui ordinis in personis ad nostre maiestatis accedens presentiam quasdam litteras privilegiales quondam serenissimi principis domini Stephani regis Hungarie, avi nostri karissimi pie memorie confirmantes litteras villici et universorum civium et hospitem de dicta Dobycha super collatione cuiusdam particule terre ipsi ordini Heremitarum facta confectas nobis demonstravit, supplicans exinde nostre humiliter maiestati, ut easdem ratas habere et nostris litteris privilegialibus transumpmere pro eodem ordine de benignitate ducali dignaremur confirmare. Quarum tenor talis est: (*Következik V. István király 1270. évi oklevele*) Nos itaque supplicationibus dicti fratris Stephani prioris suo et dicti conventus sui ordinis nomine nostre humillime porrectis maiestati, ob zelum specialis devotionis, quam erga predictum gerimus ordinem, ducali pietate inclinati dictas litteras privilegiales ipsius domini Stephani regis, avi nostri karissimi non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, ymmo omni suspicione carentes et premissam possessionariam collationem eisdem heremitis per iamdictos hospites nostros de Dobycha ex annuentia dicti Colomani, olym dictorum regnorum nostrorum ducis factam et in ipsis litteris expressam ratificamus, acceptamus, approbamus et de certa scientia et liberalitate ducali pro ipso ordine Heremitarum Deo famulantium perpetuo valituras confirmamus presentium patrocinio mediante, totum tenorem earundem de verbo ad verbum presentibus inseri faciendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine consignatas. Datum Zagrabie, per manus magistri Georgii aule nostre prothonotarii et comitis de Orbaz, dilecti et fidelis nostri, decimo kalendas mensis marcii, anno dominice incarnationis millesimo CCC^o quinquagesimo quarto, ducatus autem nostri anno secundo.

49.

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

— szlavón–horvát–dalmát herceg Beke fia Leontius hercegi udvari lovag kérésére Körös megyei Kretin és Bresztovc, valamint Verőce megyei Chernech birtokait mentesíti a neki járó nyestbőradó alól.

1354. ápr. 7.
Zágráb

Eredeti: megsemmisült. Fényképmásolata: DL 94 423. (Pongrácz cs. bashalmi lt. I/23.). Fényképen függőpecsétre utaló sodrat látszik.
Reg.: TT 19. (1896) 508–509., Halász: Szlavón 234. (452.), Anjou-oklt. XXXVIII. (1354) no. 187.

Nos Stephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux memorie commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit, universis, quod intuitus fidelitatibus et servitiis Leontii filii Beke aule nostre militis nostre maiestati exhibitis et impensis, licet a nobis plura et maiora pro premissa mereretur, tamen in aliqualem recompensationem suorum servitiorum hanc gratiam specialem eidem duximus faciendam, ut in possessionibus suis, videlicet Crechen, Breztouch in comitatu Crisiensi existentibus et in possessione sua Chernech in comitatu de Vereuche existenti exactio marturinarum per nostros exactores marturine vel per alios pro tempore constitutos vel constituendos non exigatur, immo omnino prefate possessiones a predicta collecta marturinarum exempto habeantur. Preterea vobis, universis baronibus, comitibus parochyalibus, castellanis vel eorum officialibus, bano regni Sclauonie vel exactoribus marturinarum eorundem et generaliter cuiusvis preheminentie(!) et dignitatis hominibus inter terminos nostri ducatus constitutis et constituendis in futurum firmo ducali sub edicto damus in mandatis, quatenus predictam exactionem marturinarum in preallegatis possessionibus ipsius Leontii nullo modo exigere vel exigere facere presumpmatis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras sigilli nostri secretiori munimine roboratas. Datum Zagrabie, feria secunda proxima post dominicam Ramispalmarum, anno Domini M^o CCC^o quinquagesimo quarto.

50.

— szlavón–horvát–dalmát herceg előtt Paris fia Fülöp és ugyanannak fia János, hercegi udvari ifjú Obroua nevű birtokuk egy részét a zágrábelőhegyi ágostonos remetéknek adományozzák.

1354. máj. 10., Zágráb

Eredeti: HR-HDA-653. Pavlinski samostan Remete, fasc. I no. 9. Hártya, S iniciálé. Függőpecsétre utaló sodrat. CDCr szerint hátlapján: *Super villam Obrouo in provincia Monoszló*.
Átírta: császári káptalan, 1453. dec. 10. (HR-HDA-653. Pavlinski samostan Remete, fasc. I. no. 9.).
Ed.: CDCr XII. 236–238. (no. 179.), Doc. Art. Paulin. III. 321.
Reg.: Halász: Szlavón 234–235. (no. 453.), Anjou-oklt. XXXVIII. (1354) no. 271.

Stephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris presentium notitiam habituris, salutem in eo, a quo dependent salutis incrementa. Quoniam gesta mortalium sunt cum tempore fluentia¹ et inbecilis(!) memorie statum plerumque turbat oblivio et obumbrat, provida rationis cautela humanis actibus diuturne durationis firmitatemque postulantibus litterarum adhiberi consuevit testimonium efficax et perhempne. Proinde universorum notitie, tam presentium, quam futurorum harum serie

declaramus, quod nobilis vir, magister Philipus filius Parys et Iohannes filius eiusdem, aule nostre iuvenis in nostre maiestatis presentia personaliter consituti, confessi extiterunt oraculo vive vocis, quod ipsi, tamquam eorum salutis memores, volentes celestia preponere terrenis et perpetuo durabilia caducis, matura deliberatione prehabita de possessione ipsorum emptitia, Obroua vocata quandam possessionariam portionem, in qua ecclesia in honore Omnium Sanctorum constructa extiteret, ab angulo videlicet ipsius ecclesie usque quandam suam piscinam, Chernoka vocatam et usque ad silvam suam propriam in latitudine adiacentem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis, videlicet cum quadam piscina, Mykudyna nuncupata, terris arabilibus, fymatis(!), campestribus, fenetis, pratis ac aliis quibuslibet suis usibus et obventionibus, si que nunc sunt vel forent aut fieri possunt in futurum, pro sue et parentum et omnium progenitorum et consanguineorum suorum animarum remedio et salute, ob reverentiam etiam Virginis gloriose, in qua totam fiduciam et spem gererent singularem, confidentes insuper orationibus, vigiliis et ieiuniis ac aliis operibus divinis virorum religiosorum fratrum Heremitarum ordinis sancti Agustini(!) de promontorio Zagrabieni et sperantes eorundem suspiriis divinitus et gemitibus eterna et felici beatudine facilius se² remuneraturos dedissent, locassent, donassent et contulissent dictis fratribus Heremitarum ordinis sancti Agustini(!) de dicto promontorio Zagrabinesi, iugiter ibidem Deo devote famulantibus et existentibus, in perpetuam elemosynam iure perpetuo et irrevocabiliter et irretractabiliter per ipsos Heremitas et eorum successores possidendam, tenendam pariter et habendam, hac prerogativa eisdem concessa, quod porci eorundem fratrum Heremitarum, si quos pro se ipsis servare poterunt in glandinibus silvarum ipsorum, velut proprii absque aliquo debito et censu pascantur et utantur, tali condicione mediante, quod dicti fratres Heremitarum unum ex ipsis sacerdotem cum alio layco converso eiusdem religionis in dicta ecclesia pro divinis officiis inibi exercendis conservabunt et quod iidem aliquales litteras capituli vel conventus factum ipsius nove donationis tangentes salvis dictis litteris nostris presentibus super dicta donatione confectis vel tenorem earundem cum aliquibus litteris transsumptendis nullo quesito colore poterunt et valebunt facere emanari modo aliquali. Ita etiam insuper adiecto, quod si prenominati fratres Heremitarum quascumque possessiones, excepta dicta possessionaria portione invenire et aliunde optinere poterunt, extunc ius patronatus in eisdem pro se ipsis et eorum heredibus in perpetuum deberet remanere contradictione non obstante. In cuius confessionis et premissae possessionarie donationis testimonium firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales, pendentis et autentici(!) sigilli nostri munimine consignatas. Datum Zagrabie, per manus magistri Georgii aule nostre prothonotarii et comitis de Orbaz, dilecti et fidelis nostri, sexti ydus mensis maii, anno ab incarnatione Domini millesimo CCC^{mo} quanquagesimo quarto, ducatus autem nostri anno secundo.

¹ *Eredetiben: fluenti.*

² *Szó a sor felett beszúrva.*

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

— szlavón–horvát–dalmát herceg Rathk fia Miklóst és rokonait, valamint Péter fia Bankot, marócsai várjobbágyokat a várjobbágyi állásból birtokaikkal együtt felmenti és a nemesség soraiba emeli.

1354. máj. 15.
Ivanics

Eredeti: hártya, vízfoltos. N iniciálé. Hátlapjára nyomott pecsét. DL 41 241. (MNM Törzsanyag, Jankovich.). Hátlapján, a lap felső szélén kancelláriai jegyzet: *commissio propria presentibus Iuan et Petheu de Kaztanych*; a pecsét alatt: *commissio propria presentibus predictis*; valamint kézöbbsi kéz által írott latin nyelvű regesztá. Ugyenezen szám alatt késői másolata. (19–20. sz.)

Ed.: F CD IX/6. 286–288. (no. 4.), Kukuljević: Jura I. 124–125. (no. 94.), CDCr XII. 238–240. (no. 181.).

Reg.: Halász: Szlavón 235. (no. 454.), Anjou-oklt. XXXVIII. (1354) no. 285.

Nos Stephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux memorie commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit, universis, quod Nicolaus filius Rathk nobilis iobagio castri de Moroucha su[a], Iwan et Georgii filiorum Nicolai fratrum patruelium ac Martini filii Brokon vitrici suorum necnon Bank filii Petri similiter nobilium castrensiu[m] de eodem comitatu Moroucha in personis ad nostre serenitatis accedendo conspectum, fidelitates et servitia fidelia prefatorum patris, fratrum et vitrici suorum in diversis regni nostri expeditionibus unacum magnifico viro, Mykch quondam dictorum regnorum Sclauonie et Croatie bano contra regni [emu]los, morte et sanguinis effusione memborumque mutilationibus ac aliis multimodis periclitationibus et captivationibus, qu[e per singula] longum esset enarrare, excellentissimo domino Lodouico regi Hungarie, fratri nostro karissimo et nobis per consequens, prout referentibus potioribus regni nostri nobilibus exinde certitudinaliter fuimus informati, sumpma cum aviditate fidelitatis exhibitas et impensa, nostre [maiestati] proponens et declarans ac in nostri reducens memoriam cum effectum, supplicans exinde nostram humilime [et devote] maiestatem, ut cum eysdem gratiose agendo, ipsos ac eorum heredes simulcum possessionibus eorum de premissis nobili iobagionatu castri ex pietate ducali generose eximere dignaremur. Nos itaque, qui ex suscepti nostri regiminis [officio] cunctorum fidelium fa[mula]ntium vocis aures pietatis inclinare tenemur, presertim hys, qui se et sua personarum [per] pericula pro constantia fidelitatis casibus fortune exponere non formidant, supplicationibus ipsius Nicolai filii Rathk premissis modo nobis porrectis [du]cali favorabiliter inclinati, recensitis fidelitatibus et servitiis prenominatorum nobilium iobagionum modo prehabito impensis, licet ydem pro premissis ampliori dono insigniri a nostra mererentur maiestate, tamen ad presens in recompensationem servitorum ipsorum aliqualem hanc eysdem libertatis prerogativam [...] innata ducali benignitate duximus annuendam, quod prefatos Nicolaum filium Rathk, Iwan et Georgium filios Nicolai ac Martinum filium Brokon necnon Bank filium Petri et eorum heredes ac posteritates simulcum universis possessionibus et possessionariis eorum portionibus a dicto nobili iobagionatu castri de Moroucha penitus et per omnia eximimus, in cetum et numerum purorum regni nobilium et servientium regalium, nulla pristine ignobilitatis macula in eisdem reservata generose in perpetuum duximus [ag]regandos. Preterea vobis bano, comitibus parochyalibus et iudicibus nobilium [comitatus] de Moroucha, [nunc] constitutis et aliis in futurum [constituendis], [firmo] ducali sub edicto damus in mandatis, quatenus prefatos Nicolaum filium Rathk,

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

Iuan, Georgium, Martinum et Bank filium Petri ac ipsorum heredes ratione nobilis iobagionatus castri cum possessionibus eorum molestare et perturbare non audeatis, sicut nostram indignationem graviter offendere formidatis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras patentes sigilli nostri maioris munimine roboratas. Datum in Iuanch, feria quinta proxima post quindenas festi sancti Georgii martiris, anno Domini millesimo CCC^{mo} quinquagesimo quarto.

¹ *Hajtásvonalnál olvashatatlan.*

52.

1354. júl. 13. — szlávón–horvát–dalmát herceg oklevele a Beke fia Leontiusnak adott kiváltságokról.
Zágráb

Eredeti: megsemmisült. Fényképmásolata: DL 94 424. (Pongrácz cs. bashalmi lt. 1/24.) Függetlenpecsét-re utaló sodrat. Plicán a Ch betűkapcsolat olvasható.

Reg.: TT 19. (1896) 508., Halász: Szlávón 235–236. (no. 455.), Anjou-oklt. XXXVIII. (1354) no. 362.

Nos Stephanus Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie dux memorie commendantes tenorem presentium significamus, quibus expedit, unversis, quod intuitis fidelitatibus et servitiis Leontii filii Beke aule nostre militis nostre maiestati exhibitis et impensis, licet a nobis plura et maiora pro premissis mereretur, tamen in aliqualem recompensationem suorum servitiorum forum in possessione sua Crethen vocata in comitatu Crisiensi existenti singulis ebdomodis feria secunda celebrandum mediantibus litteris nostris privilegialibus duximus annuendum. Tandem idem Leontius nostre maiestati humiliter supplicans, ut eidem de maioribus ex ducali benignitate dignaremur providere, cuiusquidem supplicationibus ducali favorabiliter inclinati hanc gratiam specialem eidem duximus faciendam, ut in dicta sua possessione Crethen vocata die fori vel aliis diebus subsequentibus comites camararum nostrarum nunc et pro tempore constituti vel constituendi denarios novarum monetarum per se vel per suos officiales exponere non presumptant atque valeant, et insuper idem Leontius vel sui posteritates quoscumque malefactores, fures vel latrones in suis possessionibus videlicet Crethen, Breztouch in dicto comitatu Crisiensi existentibus vel in possessione sua Chernech in comitatu de Vereuche existenti in maleficiis reprehendere possit, extunc eosdem malefactores ibidem in prefatis possessionibus ipse Leontius vel sui posteritates ac eorum officiales iuxta exigentiam qualitatis criminalium suorum excessuum condigno supplicatio puniendi et condempnandi habeant facultatem. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessi[mu]¹s litteras nostras sigilli nostri secretiori munimine roboratas. Datum Zagrabie, in festo beate Margarete virginis, anno Domini M^o CCC^o quinquagesimo quarto.